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Figur 1. Förundersökningsområdet markerat på fastighetskarta. Skala 1:50 000.
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SAMMANFATTNING

Vid en arkeologisk förundersökning under några sommardagar i juni 2023 undersökte 
Kulturmiljö Hallands arkeologer resterna efter en boplats från förromersk järnålder. 
Inom det 2 165 m2 stora förunderökningsområdet påträffades 22 härdar, 13 stolphål 
och 5 gropar. 

Den mest intressanta lämningen inom förundersökningsytan var resterna efter ett 
långhus uppbyggt av rejäla stenskodda stolphål. Huset verkar ha haft sin vidare utbred-
ning norr om förundersökningsområdet där det idag ligger nedgrävda ledningar och 
en väg. De delar av huset som fanns inom förunderökningsytan har undersökt och 
grävts ut i sin helhet. I ett av stolphålen efter husets takbärande stolpar påträffades 
delarna av ett litet miniatyrkärl. Dess ursprungliga form borde ha varit cirka 5 cm 
högt och 5 cm i diameter.

Förutom långhuset karakteriseras fornlämningen främst av härdar som låg kon-
centrerade till förundersökningsområdets norra del. En av härdarna daterades till för-
romersk järnålder (310–206 BC). Övriga anläggningar var ganska diffusa. Möjligen 
utgör fornlämning L2023:846 en utkantsdel av en större förhistorisk boplats som kan 
ha sin vidare utbredning norr och nordväst om förundersökningsområdet. 

Fyndmaterialet bestod av 8 fyndposter keramik och 1 bränd lera. Matjorden metall-
detekterades men endast en liten knapp, med efterreformatorisk datering, påträffades. 

Förundersökningen bör ses som tillräcklig åtgärd för att ha uttömt fornlämningens 
kunskapsuppbyggande potential. Kulturmiljö Halland förordar därför inga ytterligare 
arkeologiska åtgärder inom ytan innan exploatering kan ta vid.

BAKGRUND

Inför att Vivab ska bedriva arbete inom Vinbergs 
socken utförde arkeologer från Kulturmiljö Halland 
en arkeologisk förundersökning av fornlämning 
L2023:846 enligt länsstyrelsens beslut 431-2305-2023. 
Arbetet utfördes i början av juni 2023 under goda 
väderleksförhållanden.

SYFTE OCH METOD
Förundersökningens syfte är ge Länsstyrelsen ett 
beslutsunderlag inför prövning om tillstånd till 
ingrepp i fornlämning. Förundersökningen ska fast-
ställa och dokumentera fornlämningens karaktär, 
datering, utbredning och komplexitet samt ta tillvara 
fornfynd. Resultaten ska kunna användas av under-
sökare för att bedöma och beräkna omfattningen av 
en arkeologisk undersökning. Resultaten ska också 
kunna användas i företagarens planering.

Förundersökningsområdet undersöktes med hjälp av 
bandgående grävmaskin. Schakten utgick från partiet 
inom förundersökningsområdet där fornlämningen 
är belägen och drogs sedan i syfte att avgränsa forn-
lämningen och följa upp anläggningar för att erhålla 
en så god bedömning av fornlämningens karaktär, 
tidsställning, utbredning, omfattning, sammansätt-
ning och komplexitet som möjligt. Invid vägen fanns 
flera ledningar och kablar nedgrävda som vi höll 
avstånd till. Vi hade även fått en karta över en kabel 
som skulle löpa rakt igenom förundersökningsområ-
det i östvästlig riktning tillsänd oss via ledningskol-
len. Hänsyn hölls även till den. 

Samtliga sökschakt, anläggningar, fynd, detektorfynd 
och lösfynd på alven mättes in med hjälp av GPS med 
stor inmätningsprecision. Undersökta anläggningar 
grävdes, med några undantag, till hälften och doku-
menterades på millimeterfilm. Schakt och anlägg-
ningar fotograferades med digitalkamera. All vidare 
dokumentation och fyndregistrering har utförts i 
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Figur 2. Fastighetskarta med L2023:846 (inringat) och närliggande fornlämningar. Skala 1:10 000
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Figur 3. Historiskt kartöverlägg placerat på ortofoto. Förundersökningsområdet är rödmarkerat. Skala 1:8000
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Intrasis, med projektnamn Vinberg2023197F. Vidare 
digital bearbetning har därefter utförts i ArcGis. 

Enligt länsstyrelsens direktiv i föreliggande remiss 
skulle påträffade fynd tas tillvara och registreras och 
denna strategi genomfördes. Ovanliggande matjord 
metalldetekterades av metalldetekteringsexpert Jonas 
Paulsson, Schulz Paulsson arkeologi AB (bilaga 3). 

Kol som valdes ut för 14C-datering skickades först på 
vedartsbestämning, vilken utfördes av vedartsex-
pert Amina Hilbert, Vedart, (bilaga 5). 14C-datering 
utfördes av Ångströmlaboratoriet i Uppsala (bilaga 6). 
Insamlade jordprov analyserades av arkeobotaniker 
Jens Heimdahl (bilaga 4). 

TOPOGRAFI OCH 
FORNLÄMNINGSMILJÖ
Förundersökningsområdet är beläget i det nordvästra 
hörnet av en stor åker. Vid förundersökningstillfäl-
let växte nysådd majs på åkern. Dock hade ytan som 
berördes av förundersökningsområdet lämnats osådd. 
Förundersökningsområdet gränsade till grusväg i norr 
och väster. Den östra delen ligger enligt SGU inom ett 
område med isälvssediment, medan den västra delen 
ligger inom postglacial sand-grus, något som bekräf-
tades i förundersökningsschakten där den västra delen 
utgjordes av mycket fin sand, medan den östra delen 
uppvisade moränblandad sand. Den ovanliggande 
matjorden mäter mellan 0,3–0,45 meter. Höjden över 
havet mäter mellan 37 och 38 meter. 

Platsen heter Åsarna och på historiska kartöverlägg 
står benämningen Rökelsehögsbacke och marken 
under Rökelsehög (se figur 3, Vinbergs sn Akt 13, 1795). 
I fornsök finns ingen känd hög upptagen, men ungefär 
250 meter söder om L2023:846 finns L2021:2546, en 
fyndplats som mäter cirka 10 meter i diameter där en 
stor mängd kvartsbitar, 2–7 cm långa och 2 cm breda, 
har påträffats. Platsen tolkas innehålla resterna efter 
en överplöjd gravhög. Enstaka stenar, 0,2–0,4 meter 
stora, syns i ploglagret. 

I samband med specialinventering år 1985 inför ned-
läggandet av naturgasledning genom Halland påträffa-
des en förhistorisk boplats L1996:253, belägen ungefär 
400 meter söder om L2023:846. Året efter, 1986, under-
söktes fornlämningen inom den 25 meter breda led-
ningsgatan (L1996:325) av UV Väst. En 25x40 meter 
stor yta maskinavbanades och inom ytan påträffades 

ett 60-tal mörkfärgningar. Av dessa undersöktes 23, 
och av dessa kunde sex tolkas som härdar. Inga date-
ringar gjordes men de ansvariga arkeologerna skriver 
att merparten av det sparsamma flintmaterialet möj-
ligen antyder en brons- eller järnåldersdatering (Bon-
desson & Lundqvist 1994). 

Ungefär 300 meter öster om L2023:846 ligger den för-
historiska boplatsen L2023:847, som karakteriseras av 
flera grophus med dateringar till yngre bronsålder och 
förromersk järnålder. 

Ungefär 800 meter och 1 km i sydväst finns två fynd-
platser markerade i Kulturmiljöregistret. L1996:550 
visar fyndplats för spjutspets av flinta och L1996:1006 
fyndplatsen för flintdolk, välarbetad av grå flinta.

UNDERSÖKNINGSPLANENS 
MÅLUPPFYLLELSE
Undersökningsplanens mål har uppfyllts.

RESULTAT
Inom det 2 165 m2 stora förunderökningsområdet 
drogs åtta förundersökningsschakt. Två av dem var i 
dubbel skopbredd och sex i enkel skopbredd och totalt 
har 594 m2 alv frilagts i förundersökningsschakten. 
Totalt 40 anläggningar framkom i schakten. Anlägg-
ningarna ligger främst samlade i förundersöknings-
områdets nordvästra del och utgörs av 22 härdar, 13 
stolphål och 5 gropar. 

I det nordligaste schaktet som drogs så nära som möj-
ligt de markerade ledningar som är nedgrävda vid 
vägen, påträffades tre stolphål invid norra schaktväg-
gen. Dessa tre (stolphål 240, 862 och 312) tolkas som 
stolphålen efter tre rejäla stenskodda stolpar som en 
gång i tiden utgjorde del av den takbärande konstruk-
tionen i ett långhus. De tre stolphålen mätte dryga 
halvmetern i ytan och alla tre var cirka halvmetern 
djupa. De låg på 5,5 och 4,5 meters mellanrum. Det 
västligaste av dem (stolphål 240) innehöll delarna av 
ett litet miniatyrkeramikkärl i botten av stolphålet. 
Trots att hela stolphålet grävdes ut så hittades endast 
ungefär ¾ av det lilla kärlet. I sin ursprungliga form 
borde det ha varit cirka 5,5 cm högt och 5,5 cm i dia-
meter (se framsida och figur 4). Vi öppnade upp för-
undersökningsschaktet i dess södra del mitt utför de 
påträffade takbärande stolparna i syfte att försöka hitta 
spåren efter parstolparna. Men trots öppnade ytor och 
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Figur 4. Miniatyrkärl. Fotonr: 2023–124:16. Foto: Stina Tegnhed.
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Figur 5. Förundersökningsområdet 
med schakt, anläggningar 
och fynd. De anläggningar 
som omnämns i texten har 
anläggningsnummer markerat. 
Skala 1:600
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ett idogt letande och rensande hittades endast en möj-
lig takbärande stolpe utför stolphålet med miniatyr-
kärlet. Det var dock inte stenskott och inte heller lika 
djupt som de övriga. Till de övriga två hittade vi inga 
motsvarande takbärande stolpar, som skulle kunna 
bilda par, och inte några fler anläggningar som tyder 
på att huset hade sin utbredning söderut. Troligen lig-
ger de övriga resterna av långhuset norrut i vägen och 
vägbanken med de nedgrävda ledningarna. 

I den östra delen av förundersökningsområdet var det 
anläggningstomt. Även i de två mittschakten var det i 
stort sett tomt på anläggningar. Fornlämningen utgör 
troligen ett utkantsområde till en förhistorisk boplats, 
som möjligen hade sin utbredning norr om förunder-
sökningsområdet. Utmärkande för fornlämningen är 
främst härdar som ligger samlade i nordvästra delen. 
Merparten av härdarna undersöktes och de mäter mel-
lan 0,5 till 1,5 meter i diameter och är mellan 0,05–
0,25 meter djupa. Lejonpartens storlek ligger på mellan 
0,5–0,8 meter i diameter med innehållet skörbrända 
stenar, sotig sand och träkol. 

Groparna mäter mellan 0,7–1,3 meter i diameter och 
var mellan 0,1–0,2 meter djupa, förutom grop 708 som 
utmärkte sig genom att vara 0,46 meter djup. Grop 708 
tolkades som eventuellt vara av sentida datering då den 
innehöll en del sten och vittrad sten. Den ligger också 
en bit söder om koncentrationen av härdar och gropar. 

Vi undersökte merparten av de påträffades anlägg-
ningarna och förutom delarna av miniatyrkärlet 
utgjordes fyndmaterialet av små ganska anonyma 
skärvor av förhistoriska keramikkärl. Åtta fyndposter 
keramik och en bränd lera mättes in under förunder-
sökningen. Matjorden metalldetekterades men endast 
ett metallfynd samlades in, 

en liten knapp med efterreformatorisk datering. Alla de 
anläggningar som innehöll fynd grävdes ut till 100%. 

Miniatyrkeramikkärl
I fyllningen i stolphålet efter en takbärande stolpe 
hittades resterna av ett miniatyrkärl (se framsida och 
figur 4, sid 7). Det hittades i delar, men dess ursprung-
liga storlek borde vara ungefär 5,5 centimeter i höjd 
och med en diameter på mellan 5–5,5 centimeter. Ytan 
är ganska grov och lite porig, nästan som pimpsten. 
Leran är magrad. Kärlet har en tjock botten, med en 
relativt plan undersida. Insidan är mer ojämn än utsi-
dan. Upptill är kärlet svagt inåtböjt och mynningsde-
len smalnar av till ungefär 6 mm och mynningen är 
svagt toppig. Kärlet har ingen dekor.

 Fynd av keramikkärl i stolphål efter stolpburna bygg-
nader tolkas som offrade till högre makter för husets 
välgång och lycka (se bland annat Henriksen 1998, 
Carlie 2004, Hansen 2004). I det danska arkeologiska 

Figur 7. Drönarfoto över förundersökningsområdet. OBS alla schakt var inte öppnade då drönarfotot togs. Ytterligare två schakt i 
östra delen drogs efteråt. Fotonr: 2023–124:13. Foto: Patrik Hallberg
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materialet utgör miniatyrkoppar en relativt stor andel 
av påträffade kärl, medan de verkar vara mer ovanliga 
i svenska förhållanden. De danska fynden dateras till 
mellan sista delen av förromersk järnålder till äldre 
delen av vendeltid, det vill säga ungefär 200 BC–600 
AD (Henriksen 1998:200). Miniatyrkärlet i L2023:846 
är mycket lik de danska som dateras till äldre järnålder 
(se exempel presenterade i Henriksen 1998). 

Miniatyrkoppar hittades i ett grophus vid undersök-
ningen av Vinberg 151. Men kopparna i Vinberg 151 är 
betydligt mindre än det från L2023:846 och är endast 
mellan 1,5 och 2,0 cm höga och mynningsdiametern 
varierar mellan 2,3 och 3,0 cm. I grophus 12 där kop-
parna hittades fanns det dock bland annat rabbad 
keramik, som oftast dateras till yngre bronsålder och 
äldsta förromersk järnålder. Miniatyrkopparna från 
Vinberg 151 kan utifrån kontexten dateras till yngre 
bronsålder (Ängeby med flera 2019). 

I Skrea RAÄ 195 påträffades ett miniatyrkärl som var 
något större, 7,5 cm högt och lite mer gracilt än mini-
styrkärlet i L2023:846 i ett takbärande stolphål i västra 
delen av en byggnad (Hus 5) som daterades till yngre 
romersk järnålder-folkvandringstid (Wranning 2001). 

Analyser och dateringar
Träkolsprov samlades in i två härdar (359 och 570) 
och analyserades av vedartsanalytiker Amina Hilbert 
avseende vedart (bilaga 5). I härd 359 vedartsidenti-
fierades kolbitarna till ek (Quercus robur) och i härd 
570 var en bit av björk (Betula spp.) och resterande av 
al (Alnus spp.). Alträet i härd 570 daterades till förro-
mersk järnålder (se tabell 1, Ua-80779, bilaga 6).

Jordprov insamlades i stolphålen 240 och 546 och 
analyserades avseende makrofossil av arkeobotaniker 
Jens Heimdahl (bilaga 4). I stolphål 240 (med minia-
tyrkärlet) påträffades förkolnat hasselnötskal och i 
stolphål 546 en förkolnad havrekärna. Tyvärr erhöll 
hasselnötskalet en mycket ålderdomlig datering till 
tidigmesolitikum (se tabell 1, Ua-80778) som inte kan 

kopplas till brukandet av huset utan högst troligen är 
en rest efter en betydligt äldre aktivitet som ägt rum 
flera tusen år tidigare på platsen.

TOLKNINGSFÖRSLAG
Fornlämningen utgör möjligen utkanten av ett större 
förhistoriskt boplatsområde som kan haft sin vidare 
utbredning norr/nordväst om förundersökningsom-
rådet. Den del som är beläget inom förundersöknings-
området verkar, sett till den dominerande anlägg-
ningstypen härdar, mer ha använts för matlagning 
och uppvärmning. En av härdarna dateras till mel-
lersta delen av förromersk järnålder.

I den allra nordligaste delen av förundersöknings-
området framkom de södra takbärande stolparna i 
ett långhus i östvästlig riktning. I botten av ett stolp-
hål hittades delar av ett minityrkärl som troligen kan 
dateras till äldre järnålder. 

PLATSENS KUNSKAPSPOTENTIAL
Den mest intressanta lämningen inom förundersök-
ningsytan var långhuset uppbyggd av rejäla sten-
skodda stolphål. Huset verkar ha haft sin utbredning 
norr om förundersökningsområdet där nedgrävda 
ledningar och den anlagda vägen löper. De delar av 
huset som fanns inom förunderökningsytan har 
undersökt och grävts ut till 100%. 

De övriga påträffade anläggningarna utgjordes främst 
av härdar och gropar. Även spridda stolphål framkom i 
schakten men de är något mer diffusa och kan vara av 
sentida datering och utgöra spår efter stängsel. Trots 
att en stor andel av anläggningarna undersöktes och 
dokumenterades påträffades ett ganska ringa fyndma-
terial, som främst utgjordes av spridda spjälkade kera-
mikskärvor. Förundersökningen som utfördes bör ses 
som tillräcklig antikvarisk åtgärd för att uttömma 
fornlämningens kunskapspotential. Resultaten från 
förundersökningen kommer att vara betydelsefulla 

Kontext Provnr Material Labnr BP Sigma 1 Sigma 2

240 Stolphål 1PM843 Hasselnötskal Ua-80778 8 734 ± 37 BC 7811 - 7649 (62.9%)  
BC 7623 - 7609 (5.3%)

BC 7940 - 7892 (10.1%)  
BC 7864 - 7602 (85.3%)

570  Härd 1PK820 Al Ua- 80779 2259 ± 30 BC 387 - 355 (30.6%)  
BC 279 - 252 (22.0%)  
BC 248 - 231 (14.5%)

BC 392 - 349 (35.4%)  
BC 310 - 206 (59.8%)

 Tabell 1. 1⁴C-dateringar vid förundersökningen av L2023::846 
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att ta i beaktande i ett större perspektiv rörande när-
områdets nyttjande under förhistorien. 

ÅTGÄRDSFÖRSLAG
Merparten av de påträffade anläggningarna inom 
fornlämning L2023:846 har undersökts och Kultur-
miljö Halland bedömer att den arkeologiska förunder-
sökningen är tillräcklig som antikvarisk insats för att 
utröna fornlämningens ålder och art samt uttömma 
den information som fornlämningen kan bidra med 
till närområdets förhistoria. Den norra delen av förun-
dersökningsområdet som var mer anläggningsrik har 
banats fram. I övriga schakt kom endast ett ringa antal 
lämningar som inte motiverar att hela arbetsområdet 
slutundersöks. Kulturmiljö Halland förordar därmed 
inga fortsatta antikvariska insatser inom L2023:846. 

Inom förundersökningsområdet bör fornlämningen 
anses som undersökt och borttagen. 
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Länsstyrelsens beslutsnum-
mer:

431-2305-2023
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Höjdsystem: RH 2000

Läge: Halland, Falkenbergs kommun, 
Vinbergs socken, Tågarp 5:2, 
L2023:846. Koordinater X: 
6314326, Y:352934

Undersökt: 223 meter (några av schakten 
drogs i dubbel schaktbredd), 
594 m2 

Dokumentation: Provgropar, schakt, anlägg-
ningar, lager mättes in med 
GPS. Digital information finns 
tillgänglig i Intrasisprojektet 
Vinberg2023197F. Sektioner 
och planer dokumenterades 
på millimeterpapper. Ritning-
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Fynd: I väntan på fyndfördelning har 
fynden har preliminärt tillde-
lats VM accessionsnummer: 300 
102:1–11

Prover: Sparade prover är registrerade 
i fyndtabellen. Övriga prover är 
kastade

Datering: Förromersk järnålder, mesoli-
tikum
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BILAGA 1

BILAGOR

Bilaga 1 Anläggningslista
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200 Härd X 50 0,8 0,8 0,24 I ytan skärvig skörbränd sten Brungrå humös sotig silt X 2 Härd, grop, ingen träkol kvar. 6314336,545 352932,782

212 Stolphål X 50 0,3 0,3 0,13 Brungrå urlakad humös sand 2 6314336,993 352935,378

222 Stolphål X 50 0,25 0,25 0,12 Brungrå humös urlakad sand 2 6314337,51 352935,468

240 Stolphål X 100 0,65 0,48 Mörkbrungrå humös sand, stenar Mörkbrungrå mycket humös sand 2 Takbärare. Minitayrkeramikkärl 6314338,484 352935,236

250 Stolphål X 50 0,24 0,24 0,2 Mörkbrun humös sand 2 6314337,661 352936,998

259 Härd X 50 0,7 0,7 0,18 Gråbrun sotig svagt humös sand Skörbrända stenar 2 Olika storlekar på stenar. Ingen träkol. 6314339,949 352939,184

273 Härd X 50 0,65 0,5 0,16 Gråbrun sotig humös sand X X 2 Kan vara utkast från intilliggande AH285 6314337,346 352941,993

285 Härd X 50 0,5 0,5 0,17 Skörbränd sten, sotig sand X 1 Härdbottenrest, skörbränd sten 0,1-0,3 m 6314338,086 352942,121

296 Härd X 50 1,5 1,5 0,23 Gråbrun sotig sand skörbr sten Svart sot, träkol, skörbr sten 2 6314339,187 352943,351

312 Stolphål X 50 0,6 0,5 0,5 Mörkbrungrå mycket humös sand Enstaka stenskoningsstenar X 2 Takbärare Inte lika många stenar som 240 6314342,188 352945,048

321 Härd 0 6314341,435 352946,166

339 Härd 0 6314341,069 352947,33

359 Härd X 50 2,3 1,7 0,14 Sotig sand och skörbränd sten 1 6314343,261 352952,806

379 Härd 0 6314343,865 352957,361

388 Härd 0 6314344,757 352958,773

401 Härd 0 6314346,629 352959,56

418 Härd 0 6314347,725 352961,343

435 Stolphål X 50 0,2 0,2 0,2 Mörkgrå humös sand 1 6314345,69 352961,986

446 Grop X 100 0,7 0,7 0,1 Mörkgrå humös sand 1 Grävd 100% pga fynd 6314349,592 352964,784

460 Härd X 50 0,85 0,6 0,05 Sotig sand 1 Härdbottenrest 6314348,064 352965,166

479 Grop X 100 0,8 0,8 0,2 Mörkgrå humös sand 1 Grävd 100% pga fynd 6314348,914 352967,312

494 Stolphål X 50 0,2 0,2 0,15 Mörkgrå humös sand 1 Starkt urlakad 6314349,684 352968,508

504 Härd X 100 0,65 0,4 0,2 Mörkgrå humös sand X 1 Grävd 100% pgs keramikfynd 6314349,884 352970,586

519 Grop X 50 1,05 0,7 0,19 Mörkbrun humös sand X 1 6314356,406 352990,215

532 Stolphål X 50 0,23 0,23 0,15 Mörkgrå humös sand 1 6314328,68 352946,462

546 Stolphål X 50 0,41 0,24 0,35 Mörkgrå humös sand 1 6314328,659 352948,124

557 Härd X 50 0,75 0,5 0,09 Sotig sand, enstaka kol X 1 Härdbotten 6314329,131 352950,487

570 Härd X 50 1,4 1,4 0,22 Sotig sand, kol, skörbr sten X X 1 Rikligt med skörbränd sten 6314331,728 352958,53

697 Härd X 50 0,55 0,55 0,07 Sotig sand 1 Härdbottenrest 6314330,79 352931,971

708 Grop X 50 1,25 1 0,46 Mörkgrå humös sand Vittrad sten 1 Ev. recent. Stenig grop, vittrad sten. 6314332,788 352970,709

723 Stolphål X 50 0,35 0,24 0,31 Mörkgrå humös sand 1 6314338,532 352985,776

734 Grop X 50 1,3 0,1 Brungrå svagt sotig sand X X 2 6314338,03 352965,509

747 Härd X 50 1,4 1,4 0,2 Brun sand med sot och kol Skörbränd sten X X 1 Stenen mäter 0,1-0,3 m i diameter 6314337,13 352962,621

767 Härd 0 6314344,807 352967,585

776 Härd X 25 0,8 0,25 Sotig mörkbrungrå sand Svart sot träkol och skörbr sten 2 6314342,34 352965,322

789 Härd X 50 1 0,8 0,4 Sotig sand, skörbränd sten X X 1 Kokgrop, stenar 01-0,3 m i diameter 6314343,43 352964,377

809 Stolphål X 50 0,4 0,4 0,16 Mörkgrå humös sand 1 6314335,928 352979,282

832 Härd X 50 0,5 0,5 0,05 Sotig sand 1 Härdbottenrest 6314346,363 352956,685

862 Stolphål X 50 0,5 0,5 0,47 Mörkgrå humös sand, sten X 1 Takbärare 6314340,592 352940,608

873 Stolphål X 50 0,62 0,5 0,26 Mörkbrun humös sand 1 Takbärare, bockbredd 3,4 m 6314335,371 352935,941

Landskap		  Halland
Socken			   Vinberg
Fastighet		  Tågarp 5:2
Fornlämningsnummer	 L2023:846
Förundersökning 2023	
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200 Härd X 50 0,8 0,8 0,24 I ytan skärvig skörbränd sten Brungrå humös sotig silt X 2 Härd, grop, ingen träkol kvar. 6314336,545 352932,782

212 Stolphål X 50 0,3 0,3 0,13 Brungrå urlakad humös sand 2 6314336,993 352935,378

222 Stolphål X 50 0,25 0,25 0,12 Brungrå humös urlakad sand 2 6314337,51 352935,468

240 Stolphål X 100 0,65 0,48 Mörkbrungrå humös sand, stenar Mörkbrungrå mycket humös sand 2 Takbärare. Minitayrkeramikkärl 6314338,484 352935,236

250 Stolphål X 50 0,24 0,24 0,2 Mörkbrun humös sand 2 6314337,661 352936,998

259 Härd X 50 0,7 0,7 0,18 Gråbrun sotig svagt humös sand Skörbrända stenar 2 Olika storlekar på stenar. Ingen träkol. 6314339,949 352939,184

273 Härd X 50 0,65 0,5 0,16 Gråbrun sotig humös sand X X 2 Kan vara utkast från intilliggande AH285 6314337,346 352941,993

285 Härd X 50 0,5 0,5 0,17 Skörbränd sten, sotig sand X 1 Härdbottenrest, skörbränd sten 0,1-0,3 m 6314338,086 352942,121

296 Härd X 50 1,5 1,5 0,23 Gråbrun sotig sand skörbr sten Svart sot, träkol, skörbr sten 2 6314339,187 352943,351

312 Stolphål X 50 0,6 0,5 0,5 Mörkbrungrå mycket humös sand Enstaka stenskoningsstenar X 2 Takbärare Inte lika många stenar som 240 6314342,188 352945,048

321 Härd 0 6314341,435 352946,166

339 Härd 0 6314341,069 352947,33

359 Härd X 50 2,3 1,7 0,14 Sotig sand och skörbränd sten 1 6314343,261 352952,806

379 Härd 0 6314343,865 352957,361

388 Härd 0 6314344,757 352958,773

401 Härd 0 6314346,629 352959,56

418 Härd 0 6314347,725 352961,343

435 Stolphål X 50 0,2 0,2 0,2 Mörkgrå humös sand 1 6314345,69 352961,986

446 Grop X 100 0,7 0,7 0,1 Mörkgrå humös sand 1 Grävd 100% pga fynd 6314349,592 352964,784

460 Härd X 50 0,85 0,6 0,05 Sotig sand 1 Härdbottenrest 6314348,064 352965,166

479 Grop X 100 0,8 0,8 0,2 Mörkgrå humös sand 1 Grävd 100% pga fynd 6314348,914 352967,312

494 Stolphål X 50 0,2 0,2 0,15 Mörkgrå humös sand 1 Starkt urlakad 6314349,684 352968,508

504 Härd X 100 0,65 0,4 0,2 Mörkgrå humös sand X 1 Grävd 100% pgs keramikfynd 6314349,884 352970,586

519 Grop X 50 1,05 0,7 0,19 Mörkbrun humös sand X 1 6314356,406 352990,215

532 Stolphål X 50 0,23 0,23 0,15 Mörkgrå humös sand 1 6314328,68 352946,462

546 Stolphål X 50 0,41 0,24 0,35 Mörkgrå humös sand 1 6314328,659 352948,124

557 Härd X 50 0,75 0,5 0,09 Sotig sand, enstaka kol X 1 Härdbotten 6314329,131 352950,487

570 Härd X 50 1,4 1,4 0,22 Sotig sand, kol, skörbr sten X X 1 Rikligt med skörbränd sten 6314331,728 352958,53

697 Härd X 50 0,55 0,55 0,07 Sotig sand 1 Härdbottenrest 6314330,79 352931,971

708 Grop X 50 1,25 1 0,46 Mörkgrå humös sand Vittrad sten 1 Ev. recent. Stenig grop, vittrad sten. 6314332,788 352970,709

723 Stolphål X 50 0,35 0,24 0,31 Mörkgrå humös sand 1 6314338,532 352985,776

734 Grop X 50 1,3 0,1 Brungrå svagt sotig sand X X 2 6314338,03 352965,509

747 Härd X 50 1,4 1,4 0,2 Brun sand med sot och kol Skörbränd sten X X 1 Stenen mäter 0,1-0,3 m i diameter 6314337,13 352962,621

767 Härd 0 6314344,807 352967,585

776 Härd X 25 0,8 0,25 Sotig mörkbrungrå sand Svart sot träkol och skörbr sten 2 6314342,34 352965,322

789 Härd X 50 1 0,8 0,4 Sotig sand, skörbränd sten X X 1 Kokgrop, stenar 01-0,3 m i diameter 6314343,43 352964,377

809 Stolphål X 50 0,4 0,4 0,16 Mörkgrå humös sand 1 6314335,928 352979,282

832 Härd X 50 0,5 0,5 0,05 Sotig sand 1 Härdbottenrest 6314346,363 352956,685

862 Stolphål X 50 0,5 0,5 0,47 Mörkgrå humös sand, sten X 1 Takbärare 6314340,592 352940,608

873 Stolphål X 50 0,62 0,5 0,26 Mörkbrun humös sand 1 Takbärare, bockbredd 3,4 m 6314335,371 352935,941
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Bilaga 2 Fyndlista

Accessionsnummer: VM 300 102:1–11

Landskap		  Halland
Socken			   Vinberg
Fastighet		  Tågarp 5:2
Fornlämningsnummer	 L2023:846
Förundersökning	 2023	
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1 VM300102:1 Keramik Kärl 2 Fragment 7,5 Grovt kärl. Lösfynd alv. 6314337,266 352987,628 37,448 Lösfynd alv

2 VM300102:2 Bränd lera Föremål 6 Fragment 10,6 Lösfynd alv. Lerklining? 
Keramik? Grov magring. 

6314331,762 352964,249 37,705 Lösfynd alv

3 VM300102:3 Keramik Kärl 1 Fragment 2,6 Spjälkad. I härd 557 6314329,196 352950,619 37,969 557

4 VM300102:4 Keramik Kärl 1 Fragment 4,1 I grop 519. 6314356,431 352990,089 37,355 519

5 VM300102:5 Keramik Mini-
atyrkärl

11 Fragment 98,8 L:50 mm, Diam:50 mm. 
Grov botten, Tb stolphål 
240

6314338,593 352935,177 37,658 240

6 VM300102:6 Keramik Kärl 5 Fragment 23,1 Härd 504, en skärva lite 
sotig. Rest av matskorpa.

6314349,928 352970,506 37,331 504

7 VM300102:7 Keramik Kärl 2 Fragment 16,6 I grov skärva med 
matskorpa, 1 mynnings-
bit. AG479

6314348,88 352967,21 37,275 479

8 VM300102:8 Keramik Kärl 1 Fragment 3,3 Grovmagrad, spjälkad. I 
stolphål 446

6314349,645 352964,777 37,414 446

9 VM300102:9 Keramik Kärl 2 Fragment 3,2 2 spjälkade fragment i 
stolphål 873

6314335,475 352935,946 38,73 873

10 VM300102:10 CU-leg Knapp 1 1,8 Detektringsfynd matjord. 
Blommönster, hyska bak

6314358,959 353001,197 Uppgift 
saknas

Matjord

11 VM300102:11 Förkolnad 
havrekär-
na

Makro-
fossilprov

1 Analyserat jordprov. 
Utplockat för datering, 
IPM823.546

6314328,68 352948 37,75 546 
(stolphål)

12 VM300102:12 Ek Vedarts
prov

1 Analyserat kolprov. 
Utplockat för datering, 
1PK846.359

6314343,9 352953,34 37,47 359 (härd)



BILAGA 3

Bilaga 3 Metalldetekteringsrapport, Jonas Paulsson, Schulz Paulsson Arkeologi AB

Metalldetekteringsrapport 
 

Undersökning med metalldetektor i samband med arkeologisk förundersökning 
berörande fornlämning RAÄ L2023:846, Vinbergs socken, Falkenbergs kommun, 

Hallands län 
 
 
 
Metalldetektormodell som användes: XP DEUS 11” 
 
 
Undersökningen: 
 
Arbetsmetod och utförande: 
En systematisk metalldetektering utfördes. Ploglagret avsöktes från ytan inom i princip hela 
undersökningsområdet. 
 
Vid avsökningarna av matjorden negligerades generellt utslag från järnföremål medan alla andra 
kontrollerades. Metallföremål som med säkerhet kunde tillföras tiden före 1850 eller med osäkerhet 
kunde dateras i fält togs upp och mättes in. Metallföremål som med säkerhet kunde bestämmas till 
senare tid (d.v.s. efter 1850) tillvaratogs inte. 
 
 
Fältarbetet utfördes den 27/6 2023 
 
 
Detekteringssituationen: (fysiska faktorer som påverkar detekteringsresultatet) – 
Vid undersökningstillfället fanns på den undersökta ytan igenlagda schakt från de arkeologiska 
undersökningarna och i övrigt öppen jord med en del vegetation i undersökningsområdets centrala del. 
 
 
Arbetet utfördes vid meteorologiskt gynnsamma förhållanden. 
 
 
Jonas Paulsson (Arkeolog och metalldetekteringsspecialist) 
Schulz Paulsson Arkeologi AB 
Telefon: 0701733223 
E-post: sp.arkeologi@gmail.com 
 

 



BILAGA 4

Bilaga 4 Makrofossilanalys, Jens Heimdahl, Arkeologerna

Makroskopisk analys av jordprover från Vinbergs sn, 
Halland, L2023:846
Teknisk rapport

Jens Heimdahl, Arkeologerna 2023-11-10

Bakgrund och syfte
Under en arkeologisk förundersökning av en förhistorisk boplats, L2023:846, i juni/juli 2023 (projekt 12 
344) insamlades två prover ur två stolphål för analys av makroskopiskt innehåll med fokus på växtrester. 
Målsättningen med analysen var att söka efter makrofossilt innehåll som kan bidra till tolkningen och för-
ståelsen av lämningarna.

Metod och källkritik
Inkomna till laboratoriet floterades proverna och därefter våtsiktades de i siktar med minsta maskstorlek om 
0,25 mm. Identifieringen av materialet skedde under ett stereomikroskop med 7–100 gångers förstoring. 
I samband med bestämningarna utnyttjades litteratur (främst Jacomet 2006 och Cappers m.fl. 2012) samt 
referenssamlingar av recenta fröer. Den makroskopiska analysen har främst behandlat växtmakrofossil (som 
inte är ved eller träkol), men även smältor, ben mm har eftersökts och kvantifierats. 

Jorden som proverna insamlats ifrån karaktäriserades i samtliga falla av spår efter en levande förna i form 
av rottrådar och fröbank, samt grävande djur som maskar och leddjur. Materialet i jorden har sålunda varit 
utsatt för småskalig omrörning till följd av bioturbation, där yngre material blandats med äldre under lång 
tid. På grund av detta har endast förkolnade växtmaterial innefattats i analysen. Det förkolnade materialet i 
provet kan huvudsakligen antas tillhöra anläggningarnas brukningstid.

Analysresultat
I resultattabellen har en del av materialet (det som inte är förkolnade fröer och frukter) kvantifierats en-
ligt en grov relativ skala 1–3 prickar, där 1 prick innebär förekomst av enstaka (ca 1–5 st.) fragment i hela 
provet. 2 prickar innebär att materialet är vanligt – att det i stort sett hittas i alla genomletningar av de sub-
samplingar som görs. 3 prickar innebär att materialet är så vanligt att de kan sägas vara ett av de domine-
rande materialen i provet och man hittar det var man än tittar. 



BILAGA 4

Vinberg sn, boplatslämning Projekt
PM 823 843

A 546 240
Kontext

Volym (l) 3,5 34,6
Förkolnade vedartade växter Träkol ●● ●●

Stam- och bladdelar ●
Basstamdelar och rottrådar ●● ●●

Halmfragment ●
Möjligt matavafll Rotknöl ●

Förkolnade fröer/frukter
Ogräs Pilört Persicaria laphatifolium 1
Insamlat Hasselnötsskal Corylus avelana 1
Odlat Havre (sannolikt odlat) Avena cf. sativa 1

L2023:846

Förkolnade örtartade växterFragmenterade 
material

Stolphål

Diskussion
Fyllningarna i båda de provtagna stolphålen innehåller spår av bränt vegetabiliskt köksavfall som visar att 
de sannolikt utgjort delar av bostads- eller kokhus eller andra konstruktioner relaterade till matlagning. I 
bägge proverna fanns också relativt rika spår av brända rottrådar och basstamdelar, som kan tolkas som 
bränt material från torvor. Dessa kan ha utgjort delar av tak- eller väggkonstruktioner.

PM 823: Stolphålsfyllning A 546
I detta stolphål hittades en havrekärna samt fragment av halm. Havren har förekommit som odlat sädesslag 
på västkusten sedan äldre järnålder och framåt. Kärnan kan även komma från åkerogräset flyghavre som 
förekommit under längre tid, och där sädeskärnan morfologiskt inte kan skiljas från odlad havre. Om hav-
rekärnan tolkas som matavfall blir tolkningen av kontexten en köksmiljö. Förekomsten av halm kan tolkas 
som spår av ett byggnadsmaterial, till exempel tak, eller som spår av att skördad säd hanterats i närheten.

PM 843: Stolphålsfyllning A 240
Köksavfallet i detta stolphål utgörs av ett skalfragment av hasselnöt samt spår av förkolnade rotknölar som 
möjligen är köksavfall. De kan även utgöra en del av det brända torvmaterial (förkolnade basstamdelar och 
rottrådar) som ingår i provet. Flera typer av rotknölar är kända för att vara ätliga och har insamlats i olika 
perioder, men i detta fall har det inte gått att artbestämma dessa.

Referenser
Cappers, R, T. T., Neef, R. & Bekker, R- M. 2012: Digital atlas of economic plants. Groningen Archaeolog-

ical Studies vol 9. Groningen

Jacomet, S., 2006: Identification of cereal remains from archaeological sites. 2nd edition. IPAS Basel Uni-
versity. Basel
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Bilaga 5 Vedartsanalys, Amina Hilbert, VEDART
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Bilaga 6 14C-analys, Melanie Mucke, Uppsala Universitet
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Resultat av 14C datering av träkol från L2023:846, Vinberg
socken, Falkenbergs kommun, Halland. (p 5543)

Förbehandling av träkol:

1. Synliga rottrådar borttages.

2. 1 % HCl tillsätts (10 h, under kokpunkten) (karbonat bort).

3. 1 % NaOH tillsätts (10 h, under kokpunkten). Löslig fraktion fälls genom tillsättning av konc.
HCl. Fällningen som till största delen består av humusmaterial, tvättas, torkas och be-
nämns fraktion SOL. Olöslig del, som benämns INS, består främst av det ursprungliga
organiska materialet. Denna fraktion ger därför den mest relevanta åldern. Fraktionen
SOL däremot ger information om eventuella föroreningars inverkan.

Före mätningen av 14C-innehållet i acceleratorn förbränns det tvättade och intorkade materialet,
surgjort till pH 3, till CO2-gas som i sin tur grafiteras genom en Fe-katalytisk reaktion. I den
aktuella undersökningen har fraktionen INS daterats.

RESULTAT

Labbnummer Prov δ13C‰ V-PDB 14C ålder BP
Ua-80778 Vinberg 1 PM843.240 −29,6 8 734 ± 37
Ua-80779 Vinberg 1 PK820.570 −28,7 2 259 ± 30

Med vänliga hälsningar

Melanie Mucke/Daniel Primetzhofer

1/3

Melanie Mucke
2023.11.27
17:23:03 +01'00'

Melanie
Mucke
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Kalibreringskurvor
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Calibrated age (BC)

IOSACal v0.4.1; Atmospheric data from Reimer et al (2020)

Ua- 80778 8734 ± 37 BP

Ua- 80779 2259 ± 30 BP
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Ua- 80778: 8734 ± 37 BP

68.2% probability

BC 7811 - BC 7649 (62.9%)

BC 7623 - BC 7609 (5.3%)

95.4% probability

BC 7940 - BC 7892 (10.1%)

BC 7864 - BC 7602 (85.3%)

IOSACal v0.4.1; Atmospheric data from Reimer et al (2020)
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Ua- 80779: 2259 ± 30 BP

68.2% probability

BC 387 - BC 355 (30.6%)

BC 279 - BC 252 (22.0%)

BC 248 - BC 231 (14.5%)

95.4% probability

BC 392 - BC 349 (35.4%)

BC 310 - BC 206 (59.8%)

IOSACal v0.4.1; Atmospheric data from Reimer et al (2020)
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BILAGA 7

Bilaga 7 Ritningsförteckning

HMAK: 4571

Landskap		  Halland
Socken			   Vinberg
Fastighet		  Tågarp 5:2
Fornlämningsnummer	 L2023:846
Förundersökning	 2023	

Ritningsnummer Beskrivning Ritningstyp Skala

HMAK 4571:1 285 Härd, 359 Härd, 435 Stolphål, 446 Grop, 460 Härd, 479 Grop, 494 
Stolphål, 504 Härd, 519 Grop, 532 Stolphål, 546 Stolphål, 557 Härd, 570 Härd, 
697 Härd, 708 Grop, 723 Stolphål, 747 Härd, 789 Härd, 809 Stolphål, 832 
Härd, 862 Stolphål, 873 Stolphål

Sektionsritning 1:20

HMAK 4571:2 200 Härd, 212 Stolphål, 222 Stolphål, 240 Stolphål, 250 Stolphål, 259 Härd, 
273 Härd, 
296 Härd, 312 Stolphål, 734 Grop, 776 Härd

Sektionsritning 1:20

HMAK 4571:3 Miniatyrkärl VM300102:5 Fyndteckning Skala: se skalstock
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Bilaga 8 Anläggningsöversikter 
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Anläggningsöversikt 1(2) Västra delen. Skala 1:300.
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Anläggningsöversikt 2(2) Östra delen. Skala 1:300.
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Bilaga 9 Schaktbeskrivningar och schaktöversikt
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Schaktöversikt. Skala 1:600

Schaktnummer Alv Matjordsdjup (m) Övrigt Längd (m) M2

588 Mycket fin gulbrun sand 0,3 i ö. 0,35–0,4 i v. 70 löpmeter i dubbel schaktbredd 226

634 Fin brungul sand 0,35 42 73

655 Fin brungul sand 15 28

665 Mycket fin gulbrun sand. I östra 
delen finns inslag av sten. 

0,3 i v.  0,45 i ö. 72 löpmeter i dubbel schaktbredd 222

886 Fin brungul sand 0,3 Utökning av schakt 588 2 2

890 Fin brungul sand 0,35 Utökning av schakt 588 3 4

895 Stenblandad sand. Mycket sten. 0,4 Sentida diken 13 29

907 Stenblandad sand. Mycket sten. 0,4 Sentida diken 6 10



BILAGA 10

Bilaga 10 Fotolista

Fotonummer: 2023-124:1–18

Landskap		  Halland
Socken			   Vinberg
Fastighet		  Tågarp 5:2
Fornlämningsnummer	 L2023:846

Arkeologisk förundersökning 2023

F OTO G R A F E R :  
M AT S  N I L S S O N  ( M N )  
S T I N A  T E G N H E D  ( S T ) 
PAT R I K  H A L L B E R G  ( P H )

Fotonr: Motiv: Mot: Sign:

1 Schakt 588 Ö ST

2 Västra änden av schakt 588 V ST

3 Schakt 665 Ö ST

4 Översikt mot Ö Ö ST

5 Schakt 655 Ö ST

6 Stenskott stolphål 240 med miniatyrkärlet Ö ST

7 Grop 708 VSV ST

8 Härd 570 N ST

9 Schakt 634 med härdarna 767, 776 och 789 närmast V ST

10 Schakt 588 vid härd 504 och övriga anläggningar västerut V ST

11 Härd 460 och övriga i schakt 588. V ST

12 Stolphål (ev takbärare) 873 mot V V MN

13 Drönarfoto mot norr N PH

14 Drönarfoto mot öst Ö PH

15 Drönarfoto mot V V PH

16 Närbild miniatyrkärl ST

17 Närbild miniatyrkärl ST

18 Mats Nilsson och Hans Johansson fikar vid vägkanten S ST
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E N  D E L  AV  H A L L A N D S  K U LT U R H I STO R I S K A  M U S E U M

2023:91 Fjärrvärmeschakt till gamla rådhuset, Hallands län, Falkenberg 
kommun och stad, Torggatan-Nygatan, Falkenberg RAÄ 
16:1/ L1997:2181, Arkeologisk undersökning i form av 
schaktningsövervakning 2023

2023:92 VA-ledning i Hasslöv, Hallands län, Laholms kommun, Hasslöv 
socken, Hasslöv 1:26, Arkeologisk utredning 2023

2023:93 Slukhålet på NorreKatt Hallands län, Halmstad kommun och stad, 
Norre Katts park, RAÄ 33:1/L1997:4018 & RAÄ 44:1/L1997:3939, 
Arkeologisk undersökning i form av schaktningsövervakning 
2023

2023:94 Wallens slott, Stödmurar och terrasser i nordöstra vallgraven. 
Antikvarisk medverkan.

2023:95 Kungsäters kyrkogård, kulturhistorisk dokumenation och 
bevarandeplan, uppdatering

2023:96 Grimmareds kyrkogård, kulturhistorisk dokumenation och 
bevarandeplan, uppdatering

2023:97 Torvblocksrester invid Rotundan, Hallands län, Halmstad 
kommun och stad, Norre Katts park, RAÄ 33:1/L1997:4018 & 
RAÄ 44:1/L1997:3939, Arkeologisk undersökning i form av 
schaktningsövervakning 2022

2023:98 Arkeologisk förundersökning väst om Nissan, Halland, Övraby 
s:n, Fotstad 21:1. L2022:7205, Arkeologisk förundersökning 2023

2023:99 Arkeologisk förundersökning av L2022:7203, Halland, Övraby 
socken, Fotstad 21:1, L2022:7203, Arkeologisk förundersökning 
2023

2023:100 Stora Torg, Halmstad, kulturhistorisk och arkeologisk förstudie 

2023:101 Arkeologisk utredning med av fynd av stenålder inom fastighet 
Tröinge 6:75, Halland, Vinbergs socken, Tröinge 6:75, Arkeologisk 
utredning 2023

2023:102 Veinge kyrka, Tjärning av torntaket och tornspiran. Antikvarisk 
medverkan.

2023:103 Ränneslövs kyrka, Tjärning av torntaket och tornspiran. 
Antikvarisk medverkan.

2023:104 Ysby kyrka, Tjärning av kyrktaken. Antikvarisk medverkan.

2023:105 Hasslövs kyrka, Tjärning av torntaket och tornspiran. Antikvarisk 
medverkan.

2023:106 Kokgrop och härdar från bronsåldern, Halland, Enslöv socken, 
Arlösa 1:1, L2022:7208, Arkeologisk förundersökning 2023

2023:107 Gällinge kyrka, mögelsanering och konserveringsåtgärder, 
antikvarisk medverkan

2023:108 Två fornlämningar med kokgropar från bronsåldern, Enslöv 
s:n, Arlösa 1:1. L2022:7206 och L2022:7207, Arkeologisk 
förundersökning 2023

2023:109 Bårhuset på Hasslövs kyrkogård, omtäckning av taket. 
Antikvarisk medverkan.

2023:110 Arkeologisk förundersökning vid väg 636, Halland, Övraby s:n, 
Fotstad 21:1. L2022:7200

2023:111 Kokgropar i Övraby socken, Halland, Övraby socken, Fotstad 21:1. 
L2022:7202, Arkeologisk förundersökning 2023

2023:112 Stationsstaden, Halmstad. Kulturmiljöutredning 2023

2023:113 Arkeologisk utredning Intill kristinehedsgymnasiet, Halmstad 
kommun, Snöstorp socken, Vallås 1:1, Arkeologisk utredning 
2023

2023:114 Arkeologisk förundersökning av härdområde från bronsåldern, 
Halland, Övraby socken, Fotstad 15:1, L2022:7197, Arkeologisk 
förundersökning 2023

2023:115 Ledningsdragning mellan Gullbranna och Tönnersa strandby, 
Halmstad kommun, Eldsberga socken, Tönnersa 2:6 m.fl. 
Arkeologisk utredning 2023.

2023:116 Från stenålder till vikingatid i Ysby, Hallands län, Laholms 
kommun, Ysby socken, Hov 3:5, Fornlämning L1996:457, 
Arkeologisk förundersökning 2022

2023:117 Rum för inventarier, Snöstorps församling, Antikvarisk förstudie

2023:118 Fossila åkerlämningar från bronsålder och förromersk järnålder, 
Halland, Laholms kommun, Ränneslövs socken, Ålstorp 1:14, 
Fornlämning L1996:11 och L1997:9460, Ark. undersökning 2021

2023:119 Veinge kyrka, renovering av tornvisare, antikvarisk medverkan.

RAPPORTER KULTURMILJÖ HALLAND 2023 OCH 2024

2023:120 Kvarnadalen i Sällstorp, åtgärder på kvarn 11 och 12, antikvarisk 
medverkan

2023:121 Onsala kyrka, åtgärdsbeskrivning av torn och spåntak

2023:122 Falkenbergs rådhus, konvertering till fjärrvärme. Antikvarisk 
medverkan 2023.

2023:123 Staffens hembygdsgård, omläggning av halmtak, antikvarisk 
medverkan

2023:124 Allarp 2:536 & 2:537, Laholms kommun, Skummeslövs socken, 
Allarp 2:536 och 2:537, Arkeologisk utredning 2023

2023:125 Boplatslämningar från äldre järnålder, Halland, Övraby 
s:n, Fotstad 21:1. L2022:7198 och L2022:7199, Arkeologisk 
förundersökning 2023

2023:126 Bollaltebygget, omtäckning av halmtak på södra längan, 
Antikvarisk medverkan

2023:127 Lindhovs kungsgård, Lindhov 1:1, åtgärder på brygghuset, 
antikvarisk medverkan

2023:128 Vindbryggan 3, Konsekvensbedömning av detaljplaneförslag

2023:129 Askome kyrka, exteriör, antikvarisk medverkan

2023:130 Gällareds kyrka, exteriör, antikvarisk medverkan

2023:131 Villa Wäring, Kronofogden 5, kulturmiljöutredning

2023:132 Tio trädgropar på Stafsinge gamla kyrkogård, Falkenbergs 
kommun, Stafsinge 5:1, L1997:5413, L1997:5414, Arkeologisk 
undersökning i form av schaktövervakning 2023

2023:133 Trönninge 11:116, Halland, Halmstads kommun, Trönninge 
socken, Trönninge 11:116, Arkeologisk förundersökning 2023

2023:134 En förromersk boplats öster om Vinån, Halland, Falkenbergs 
kommun, Vinbergs socken, Jonstorp 2:5, L2023:844, Arkeologisk 
förundersökning 2023

2023:135 Nissaströms kyrka, utvändig renovering. Antikvarisk medverkan

2023:136 Arkeologisk utredning 2023 vid Berte Qvarn Halland, Slöinge 
socken, Berte 1:1 och 3:1, Toarp 1:2 och 1:7

2023:137 Breareds kyrka, Vattenburet värmesystem med  bergvärme. 
Antikvarisk medverkan

2024:1 Boplatslämning vid Vinbergs hed, Halland, Falkenbergs 
kommun, Vinbergs socken, Vinberg 2:100, L2023:839, 
Arkeologisk förundersökning 2023

2024:2 Grophusen vid Jordbronacke, Halland, Falkenbergs 
kommun, Alfshögs socken, Ättarp 1:8, L2023:847, Arkeologisk 
förundersökning 2023

2024:3 Slöinge kyrka, ny tillgänglighetsramp, antikvarisk medverkan

2024:4 Krögaren 17, Varberg, antikvarisk förundersökning inför ändring 
av ekonomibyggnad

2024:5 Sörsedammen, Adjunkten 6 och Lektorn 8, antikvariskt utlåtande 
inför omdaning

2024:6 Det romerska grophuset i Vinbergs kyrkby, Halland, Falkenbergs 
kn, Vinbergs socken, Vinberg 2:81 L2023:840, Arkeologisk 
förundersökning 2023

2024:7 Gravar och boplatslämningar i Alfshög, Halland, Falkenbergs 
kommun, Alfshögs socken, Kärreberg 4:27, L2023:848, 
Arkeologisk förundersökning 2023

2024:8 Boplatslämningar från mellersta bronsålder och förromersk 
järnålder öster om Vinån, Halland, Falkenbergs kommun, 
Vinbergs socken, Jonstorp 7:1, L2023:843, Arkeologisk 
förundersökning 2023

2024:9 Falkenbergs stadshus. fasadåtgärder.

2024:10 Torpa kyrka, antikvarisk medverkan vid byte av högtalare och 
ljudsystem,

2024:11 Vikingatida gravfält och förromerska boplatslämningar vid 
Vinbergs kyrkby, Halland, Falkenbergs kommun, Vinbergs sn, 
Vinberg 2:81, L2023:841, Arkeologisk förundersökning 2023

2024:12 Miniatyrkärlet i långhuset vid Åsarna Halland, Falkenbergs 
kommun, Vinbergs socken, Tågarp 5:2, L2023:846, Arkeologisk 
förundersökning 2023


